



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3103)

czwartek, 13 grudnia 2012 r.

Z MAGISTRATU

PRZEDŚWIĄTECZNE PRZYKAZANIA KONSUMENTA

Wielu konsumentów tuż przed świętami „wyłącza” zdrowy rozsądek lub zostawia niezbędne zakupy na ostatnią chwilę. Miejski Rzecznik Konsumentów Jerzy Gramatyka radzi co zrobić by po odejściu od kasy świątecznego, dobrego nastroju nie zastąpiły niepotrzebne nerwy. W mijającym roku Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów prowadziło już ponad blisko 700 spraw. Biuro udzieliło ponadto niemal 37 tysięcy informacji i porad prawnych.

„Nie odkładajmy zakupów na ostatnią chwilę. Pośpiech, a co za tym idzie – brak czasu na zastanowienie, tłok w sklepach, nie sprzyjają podejmowaniu przemyślanych decyzji” – mówi Miejski Rzecznik Konsumentów Jerzy Gramatyka. Rzecznik dodaje, że pamiętając o kilku zasadach możemy uniknąć rozczarowania po odejściu od kasy.

Nie dajmy się zwieść magicznym słowom: „promocja” „wyjątkowa okazja”, „super cena” itd. – w praktyce często są one nadużywane. Zanim dokonamy „okazyjnego” zakupu sprawdźmy czy ten sam towar w innym sklepie nie kosztuje znacznie mniej.

Nie sugerujmy się wielkością opakowania produktu - należy sprawdzać gramaturę lub liczbę sztuk. Często w dużych opakowaniach znajduje się mniej produktu niż wskazuje na to jego wielkość.

Kupując artykuły spożywcze sprawdzajmy datę minimalnej trwałości lub termin przydatności do spożycia – pierwsze oznaczenie dotyczy okresu, do którego prawidłowo przechowywany lub transportowany produkt spożywczy zachowuje wszystkie swoje właściwości. Na produktach znajdziemy więc napis: „najlepiej spożyć przed ...”. Natomiast termin przydatności do spożycia określa się wyrażeniem „należy spożyć do ...” i oznacza on, że po danym dniu produkt nie nadaje się do spożycia. Należy wystrzegać się przeróżnych przecen ze względu na przekroczenie terminu trwałości lub przydatności produktu. Sprzedawca nie ma prawa oferować takiego towaru po obniżonej cenie, ponieważ jego spożycie może być niebezpieczne dla zdrowia.

Umieszczone na opakowaniu informacje nie mogą wprowadzać w błąd, dlatego na

kartonie powinniśmy znaleźć jasną informację czy kupujemy – na przykład – „wodę mineralną” czy „wodę gazowaną”, „napój” czy „sok”. Niekiedy pozornie podobne produkty mają zupełnie inny skład, charakterystykę czy trwałość.

Producent nie powinien również przypisywać swojemu produktowi nadzwyczajnych właściwości, jeśli wszystkie podobne produkty spożywcze je posiadają. Zakazane jest również sugerowanie kupującemu, że dany artykuł posiada specjalne właściwości lecznicze, np. „niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu”. Zasady te dotyczą nie tylko słów, ale i znaków graficznych znajdujących się na opakowaniu.

Zadbajmy o zachowanie dowodu zakupu: paragonu, rachunku uproszczonego. Bez niego trudno nam będzie wykazać z kim i kiedy zawarliśmy umowę sprzedaży. Paragony na nasze żądanie powinien wydawać nie tylko sprzedawca w sklepie, ale również handlujący na targowisku czy bazarze, o ile ma obowiązek posiadania kasy rejestrującej.

Jeśli żywność okaże się nieświeża, zawsze przysługuje nam prawo do reklamacji. W przypadku reklamacji produktów spożywczych obowiązują szczególne terminy – żywność pakowaną można reklamować w terminie 3 dni od chwili otwarcia, natomiast produkty spożywcze sprzedawane luzem – 3 dni od momentu zakupu. W pozostałych przypadkach towar niezgodny z umową możemy reklamować u sprzedawcy w terminie do dwóch lat.

Zakupy przez internet robią w ostatnich latach prawdziwą furorę. Rzeczywiście, można w ten sposób „upolować” okazyny towar, pod warunkiem, że kupujemy „z głową”, i znamy swoje prawa oraz obowiązki. Dzięki temu unikniemy straty realnych pieniędzy zapłaconych za wirtualne marzenia. Niestety z roku na rok rośnie liczba nadużyć, niedozwolonych praktyk i oszustw, a konsumenci popełniają wiele podobnych błędów. Kupujący w sieci często zapominają o weryfikacji kontrahenta: jego siedziby, numeru i organu rejestrowego, numeru telefonu, doświadczenia oraz opinii innych klientów. W przypadku napotkania trudności z uzyskaniem takich informacji, nie warto ryzykować. Należy po prostu zrezygnować z zakupów. Kupującemu w internecie przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w terminie 10 dni bez podawania przyczyn. W tym celu należy wysłać stosowne oświadczenie woli na piśmie (a nie drogą elektroniczną), a sam towar odesłać do 14 dni. Od tej reguły istnieją jednak wyjątki.

W świetle polskich przepisów sprzedawca nie ma obowiązku przyjmowania z powrotem towaru, który nie posiada wad. Jeśli doszliśmy więc do wniosku, że zakupiony produkt nie będzie nam potrzebny, wyłącznie od dobrej woli sprzedawcy zależy, czy przyjmie zwrot i odda pieniądze. Zanim dokonamy zakupu warto więc upewnić się czy i na jakich zasadach istnieje możliwość zwrotu towaru. Mimo tego, że wiele sklepów jasno informuje o braku takiej możliwości wciąż dochodzi na tym tle do licznych nieporozumień.

O nieprawidłowościach związanych z jakością lub sprzedażą żywności warto zawiadomić Małopolską Wojewódzką Inspekcję Handlową lub Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną.

Każdy konsument może ponadto skorzystać z porady prawnej pod bezpłatnym numerem telefonu: 0 800 800 008 – infolinia konsumencka Stowarzyszenia Konsumentów Polskich. Czynna jest w dni powszednie od 9.00 do 17.00.

W Krakowie pomocą służy Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów. Do biura można zgłaszać się:

- osobiście: al. Powstania Warszawskiego 10, Centrum Administracyjne, box nr 49 (parter), od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.40 do 15.30.
- telefonicznie: 12 61 69 231, 12 61 69 232,
- elektronicznie: www.bip.krakow.pl/rzecznik.

Miejski Rzecznik Konsumentów przyjmuje ponadto na dyżurach w siedzibach Rad Dzielnic Miasta Krakowa oraz na dyżurach w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krakowie, al. Słowackiego 20. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

AKCJA ZIMA: WAŻNE TELEFONY

Kraków skutecznie odpiera kolejne ataki zimy. W tym sezonie koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. Jednak w walkę ze skutkami zimy zaangażowane są też inne gminne spółki i jednostki.

Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie, na terenie bazy MPO. Centrum zarządzania zimowym utrzymaniem Krakowa jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków atmosferycznych, podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwia bieżące rejestrowanie stanu jezdni i ruchu drogowego. Wszelkie problemy z zimowym utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl

W trybie całodobowym pracuje dyspozytornia ruchu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, gdzie dyżury pełni 3 pracowników. W terenie pracują również inspektorzy nadzoru ruchu. Całodobowy dyżur związany z utrzymaniem dróg czynny jest pod numerami telefonu 19285 oraz 19150.

Całodobowy dyżur jest pełniony przez dyspozytorów Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji pod nr telefonu 12 4242303, 12 4229205, 994, 0800130060. Dzięki systemowi monitoringu online dyspozytor posiada bieżący pogląd na pracę sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. Może dzięki niemu na bieżąco śledzić przepływy i ciśnienia w systemie zaopatrzenia wody.

Całodobową kontrolę nad bieżącym funkcjonowaniem systemu ciepłowniczego sprawuje dwóch dyspozytorów Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej.

Dodatkowo, w dni robocze w godzinach od 7.00 do 15.00, pracę urządzeń ciepłowniczych nadzorują cztery Zakłady Eksploatacyjno-Produkcyjne MPEC. Pogotowie techniczne jest do dyspozycji klientów 24 godziny na dobę przez cały rok pod numerami telefonów 993 i 644 18 72.

W ramach Akcji Zima funkcjonuje też Centrum Sterowania Ruchem przy Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Centrum działa w trybie całodobowym przez 7 dni w tygodniu. Dyżur związany z utrzymaniem dróg działa pod numerami 19478 lub 616-7555 i 616-7562. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZAGRANICZNI DZIENNIKARZE W KRAKOWIE

Targi bożonarodzeniowe, konkurs szopek krakowskich i tradycje bożonarodzeniowe – to główne tematy, którymi interesują się zagraniczni dziennikarze, którzy na początku grudnia br. odwiedzili Kraków. Tym co, w okresie przedświątecznym, dzieje się w naszym mieście interesują się m.in. dziennikarze z Berlina, Rzymu i Madrytu.

Na początku grudnia Kraków odwiedzili m.in. ośmioosobowa grupa dziennikarzy z AirBerlin, sześcioro dziennikarzy z Rzymu, dziennikarka z Madrytu pracująca dla magazynu *Traveler*, dwóch dziennikarzy z brytyjskiego *Daily Mail*, a także dziennikarze z duńskiego magazynu podróżniczego *Check-in Billund* oraz grupa dziennikarzy z pism lifestylewych i bloggerzy ze Szwecji.

Wszystkich interesowały przede wszystkim tradycje bożonarodzeniowe w Krakowie – dziennikarze odwiedzali m.in. Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym, podziwiali krakowskie szopki i zwiedzali Stare Miasto. (katarzyna.fiedorowiczum@krakow.pl)

ŚWIĘTA CORAZ BLIŻEJ

Jasełka w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla, Wigilijny Małopolski Smak, Korowód Kolędniczy oraz pokaz „Dziadów Polskich” - to kolejne atrakcje, które czekają na osoby, które w najbliższych dniach odwiedzą Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym w Krakowie.

14 grudnia (piątek) o godz. 15:30 i 16:30 kolędy i pastorałki wykona zespół „After Day”. Tego samego dnia, o godz. 16:00, odbędzie się uroczyste otwarcie Wigilijnego Małopolskiego Smaku. Prezentacja produktów tradycyjnych i regionalnych, odbywać się będzie także w dniach 15 i 16 grudnia. Na stoiskach wystawców pojawią się tradycyjne wędliny, wyroby piekarnicze i cukiernicze, ryby w różnych postaciach, przetwory owocowo-warzywne, pierogi, uszka, krokiety i wiele innych. Także **14 grudnia (piątek)** o godz. 18:00 zapraszamy na pokaz mody i biżuterii z udziałem modelek Agencji Rores Models - Winter Fashion Weekend. W piątek na estradzie zagości moda męska, a w **sobotę (15 grudnia)**, o tej samej godzinie – moda kobieca.

15 grudnia (sobota) o godz. 12:00 odbędzie się uroczyste otwarcie międzynarodowego projektu „Mosty Między Miastami” organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie. Koncerty w ramach projektu odbędą się również 13 grudnia (czwartek), 14 grudnia (piątek) oraz 16 grudnia (niedziela). Także **16 grudnia (niedziela)** o godz. 17:00 na estradzie Targów wystąpi grupa kolędnicza „Pleśnioki”.

21 grudnia (piątek) o godz. 18:00 grupa teatralna „Adalex” przedstawi Jasełka w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla. Dzień później (**22 grudnia, sobota**) odbędzie się najbarwniejsza impreza targów, czyli Korowód Kolędniczy (przygotowywany przez Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr Regionalny), w którym weźmie udział około 15 autentycznych amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych. Uczestnicy spotkają się o godz. 11:15 przy krakowskim Barbakanie i o godz. 11:30 wyruszą w kierunku Rynku i estrady targów.

23 grudnia (niedziela) o godz. 12:00 Prezydent Miasta Krakowa wraz z Metropolitą Krakowskim spotkają się z mieszkańcami Krakowa i turystami na tradycyjnym Oplątku Prezydenckim. W Wigilię, **24 grudnia (poniedziałek)** o godz. 12:05 rozpocznie się pokaz „Dziadów Polskich” według inspiracji Wieszcza przy pomniku Adama Mickiewicza. Na cokole pomnika „zamieszanie” urządzią dziady prośalne, weselne, pogrzebowe, kościelne, śpiewając ballady w większości oparte na tekstach ich autorstwa, następnie przejdą w stronę kramów domagając się od gospodarzy jadła, napitku i grosiwa. Między hejnałem z Wieży Mariackiej a przedstawieniem „Dziadów Polskich” krakowskie kwiaciarki jak co roku złożą kwiaty przy pomniku Wieszcza.

26 grudnia (środa) o godz. 13:00 rozpocznie się wspólne kolędowanie na Rynku Głównym. Program imprez towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech Króli, który odbędzie się **6 stycznia** 2013 r. o godz. 12:00.

Codziennie na odwiedzających targi czeka także 60 stoisk handlowych i gastronomicznych. Można w nich kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. Na targach swoje produkty sprzedają także kupcy z Litwy, Ukrainy, Węgier i Wielkiej Brytanii. Targi zakończą się 26 grudnia (środa).

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. Program Targów Bożonarodzeniowych jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNE MOSTY MIĘDZY MIASTAMI

Od dziś (13 grudnia, czwartek) przez kolejne cztery dni na krakowskim Rynku rozbrzmiewać będą świąteczne życzenia, kolędy i „zimowe” piosenki w

języku polskim, ukraińskim oraz słowackim. W ramach siedemnastej edycji realizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana międzynarodowego projektu „Mosty między Miastami” zapraszamy krakowian i turystów na występy dziecięcych i młodzieżowych grup artystycznych z Polski, Słowacji oraz Ukrainy.

Tegoroczne „Mosty Między Miastami” potrwać do niedzieli (16 grudnia). Młodzi artyści z Krakowa oraz zagraniczni goście będą występować na estradzie Targów Bożonarodzeniowych na Rynku Głównym. Program imprezy jest różnorodny i każdy znajdzie w nim coś dla siebie: od folkloru, poprzez chóralne wykonania kolęd i pastorałek, po występy taneczne. Łącznie na świątecznej scenie wystąpi ponad 380 młodych osób (zespoły, soliści, solistki) z trzech europejskich miast.

Dziś (czwartek, 13 grudnia) koncert rozpocznie się o godz. 15:45, w piątek (14 grudnia) – o 16:40, w sobotę (15 grudnia) - o 11:40, a w niedzielę (16 grudnia) o 13:10. Goście zagraniczni – zespoły wokalnie-taneczne i folklorystyczne z Bratysławy i Lwowa – zaprezentują się na świątecznej estradzie w sobotę, tuż po godz. 12:00, na którą zaplanowano uroczystą inaugurację całego projektu z udziałem konsulów obu zaproszonych krajów. Wcześniej, o godz. 10:30, młodzi artyści spotkają się w Magistracie z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa.

Przypomnijmy: organizowany nieprzerwanie od 1996 roku międzynarodowy projekt artystyczny „Mosty Między Miastami” ma służyć wzajemnemu poznawaniu się młodych artystów z Polski i z krajów sąsiedzkich, prezentować różne kultury i tradycje oraz popularyzować obyczaje związane z obchodami Świąt Bożego Narodzenia. W ramach projektu w miastach partnerskich co roku odbywają się przedświąteczne koncerty z udziałem dziecięcych i młodzieżowych zespołów folklorystycznych, grup wokalnie-tanecznych oraz solistów, którzy spotykają się, aby wspólnie śpiewać, tańczyć, kolędować i składać sobie życzenia świąteczno-noworoczne. W tym roku wykonawcy z krakowskich domów i ośrodków kultury wystąpili już w Bratysławie (7-9 grudnia), a przed nimi wyprawa do Lwowa (styczeń 2013 r.).

Realizatorem projektu „Mosty Między Miastami” jest Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana przy współpracy firmy „ARTIM”. Projekt od początku wspiera Urząd Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZEBOJE 2012 R. WEDŁUG TWOJEGO STYLU

Magazyn *Twój Styl* wybrał 100 przebojów mijającego roku. W zestawieniu znalazły się: festiwal Misteria Paschalia oraz cykl Opera Rara organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe.

„Już nie tylko tzw. melomani słuchają muzyki barokowej. Wybitne festiwale Misteria Paschalia i Opera Rara, Wratislavia Cantans we Wrocławiu, Muzyka w Raju w Paradyżu, nowy Actus Humanus w Gdańsku czy warszawski Mazowia Goes Baroque

ściągają tłumy. Biletów nie a, po koncertach dyskutuje się na Facebooku, nie wypada nie wiedzieć, kto to Philippe Jaroussky. Amok” - czytamy w uzasadnieniu przygotowanym przez redakcję *Twojego Stylu*. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BĘDĄ NOWE WIATY NA PRZYSTANKACH

To dobra informacja dla pasażerów komunikacji miejskiej. W przyszłym roku ZIKIT planuje montaż kilkudziesięciu wiat przystankowych.

W przyszłym roku na zlecenie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu zamontowanych zostanie 61 wiat przystankowych. Nowe zadania pojawią się zarówno na przystankach, gdzie jeszcze wiat nie ma jak i zastąpią najbardziej wysłużone konstrukcje.

Lista miejsc, gdzie będą montowane wiaty znajduje się na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W KRAKOWIE SIĘ CZYTA!

Zdecydowana większość krakowian uważa się za regularnych czytelników książek, aż 65% osób głoszących w sondzie zaznaczyło, że czyta książki bardzo często. Sondę przeprowadzono na stronie www.krakow.pl 5-13 grudnia.

43% krakowian odpowiedziało, że książki czyta regularnie, minimum jedną w miesiącu, a 22% zaznaczyło, że często, bo minimum jedną w tygodniu. 23% głoszących przyznało, że oddaje się tej przyjemności sporadycznie, raz na kilka miesięcy. 12% krakowian wybiera inne rozrywki.

Wszystkim miłośnikom czytania, przypominamy, że 16 grudnia (w niedzielę) odbywa się kolejna edycja akcji Drugie Życie Książki. Początek godz. 15:00, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2, I piętro). (olga.solarz@um.krakow.pl)

WYMIENI SIĘ KSIĄŻKA

Święta tuż tuż, czas zatem najwyższy kompletować prezenty pod choinkę. Tych, którzy jeszcze nie zdecydowali czym obdarują najbliższych, zapraszamy w niedzielę (16 grudnia) na ostatnią w tym roku edycję akcji *Drugie Życie Książki*. Początek godz. 15:00, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2, I piętro). Akcja oczywiście powróci w nowym roku. Pierwsza edycja odbędzie się 27 stycznia.

W akcji *Drugie Życie Książki* może wziąć udział każdy. Wystarczy przynieść ze sobą przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek. Co ważne: książki muszą być w dobrym stanie. Kto przyniesie wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, będzie mógł wymienić je tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno spośród nowych, jak i starszych tomów. Więcej informacji na stronie internetowej akcji: www.drugiezycieksiazki.pl i na Facebooku: www.facebook.com/DrugieZycieKsiazki.

Drugie Życie Książki to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura

Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego tego roku. Oprócz comiesięcznych edycji dotychczas odbyły się także cztery akcje specjalne. W dotychczasowych dwunastu edycjach wzięło udział blisko 3,5 tysiąca osób, a nowych właścicieli znalazło blisko 6,5 tysiąca książek. Ponad tysiąc tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek.

Partnerami akcji *Drugie Życie Książki* są: Gazeta Wyborcza, radio RMF Classic, Strefa Wolnego Czytania, *Fragile* oraz firma OPUS-M. (katarzyna.fiedorowicz@um.kakow.pl)

KRAKÓW. MAŁOPOLSKA SCENERIA SPOTKAŃ

***Kraków. Małopolska sceneria spotkań* - to hasło reklamowe promujące Kraków i Małopolskę w ramach kampanii na międzynarodowym rynku przemysłu spotkań. Kampania realizowana przez Urząd Miasta Krakowa potrwa do 20 grudnia.**

Kampania realizowana jest przez Krakow Convention Bureau w ramach projektu unijnego pt. „Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych” działanie 8.1 w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Jego głównym celem jest wypromowanie marki Krakowa i Małopolski jako rozpoznawalnej destynacji na międzynarodowym rynku przemysłu spotkań poprzez: zachęcanie odbiorców do organizacji spotkań na terenie Małopolski; promocję oferty przemysłu spotkań; kompleksową prezentację walorów Małopolski oraz budowanie marki regionu.

Głównym celem kampanii reklamowej w prasie branżowej i branżowych portalach internetowych, jest wzrost liczby przyjazdów turystów biznesowych oraz wzrost liczby organizowanych spotkań biznesowych w Małopolsce (w tym w Krakowie) oraz ich pozyskanie dla Centrum Kongresowego ICE. Kampania skierowana jest m.in. do zagranicznych organizatorów turystyki biznesowej (szczególnie menadżerów) w pięciu krajach Unii Europejskiej: Szwecji, Belgii, Wielkiej Brytanii, Niemiec oraz Francji. Kampania ma objąć swoim zasięgiem ponad 0,5 mln osób z europejskiego rynku przemysłu spotkań.

Partnerami projektu unijnego są: Krakowskie Biuro Festiwalowe i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZIMOWY SPACER PO SZPITALU BABIŃSKIEGO

Stowarzyszenie PODGÓRZE.PL zaprasza na wyjątkowy zimowy spacer po terenie Szpitala Babińskiego, który odbędzie się w niedzielę (16 grudnia) o godz. 14:00. Spacer będzie połączony z bożonarodzeniowym Kiermaszem Świątecznym podczas, którego będzie można kupić m.in. ręcznie wykonane przez pacjentów kartki i stroiki świąteczne. Do udziału w spacerze upoważniają bezpłatne wejściówki, które można odbierać w Domu Historii Podgórze i Galerii Rękawka.

Stowarzyszenie PODGORZE.PL organizuje spacer po terenie szpitala od 2010 roku (w ramach Podgórskich Dni Otwartych Drzwi). W jego trakcie można obejrzeć zabytkowy kompleks szpitalny, posłuchać o jego prawie 100-letniej historii i wejść do niektórych, na co dzień niedostępnych obiektów m.in. kotłowni (gdzie znajduje się m.in. zabytkowy kocioł z 1913 r., najstarszy w Krakowie), budynku Teatru, Willi Dyrektorów i kaplicy. Uczestników spaceru poprowadzi historyk sztuki Maciej Bóbr.

Stowarzyszenie będzie organizować spacer po terenie szpitala cztery razy w roku. Zabytkowy teren szpitala to, oprócz budynków, duży park ze starymi, stuletnimi drzewami – inaczej wygląda inaczej wiosną, inaczej latem, jesienią, zimą. Dlatego warto wziąć udział w każdym z tych spacerów.

Bezpłatne wejściówki można odbierać w Domu Historii Podgórza i Galerii Rękawka, ul. Limanowskiego 13, w godzinach pn.–pt. 11:00-18:00, sob. 11:00-15:00 (dodatkowe informacje tel.: 12 396 39 49).

Zbiórka: przy rondzie głównym, przy wejściu na teren szpitala. Dojazd z Łagiewnik autobusem 106 (kierunek Skotniki Szkoła) lub 166 (kierunek Sidzina). Ewentualnie z pętli Borek Fałęcki autobusem 201 (kierunek Skawina).

Organizatorami wydarzenia są: Szpital im. dr Józefa Babińskiego i Stowarzyszenie PODGORZE.PL. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZOBACZ NOWEGO LODOŁAMACZA

Nowy numer dwutygodnika Nowej Huty „Lodołamacz. Pismo ludzi walczących” już dostępny. Czasopismo wydawane przez Teatr Łaźnię Nową prezentuje najciekawsze wydarzenia z dzielnicy. Dostępne jest bezpłatnie w sklepach i instytucjach kultury.

Adam Gliksman – historyk, absolwent UJ, nowohucianin – ostatnie lata poświęcił na kompletowanie materiałów do „Leksykonu Ludzi Małopolskiej Solidarności”. Ponad 300 biogramów, zebranych przez niego w jednym tomie, trafia właśnie do księgarń w całej Polsce. W najnowszym „Lodołamaczu” przeczytamy wywiad z autorem leksykonu.

Z zawodu redaktor naukowy, z zamiłowania grafik i rysownik, z konieczności pracownik huty. Tomasz Bohajedyn w Niemczech spędził kilkanaście miesięcy. Na łamach „Lodołamacza” opowiada, jak bardzo niemiecki ordnung różni się od polskiej umiejętności przetrwania.

Pojawiła się kolejna, unikatowa porcja gadżetów – damskie koszulki, z jednym z najbardziej znanych Pikseli Agaty Dębickiej oraz porcelanowe kubki – również z motywem NH. Zestaw gadżetów czeka na czytelników – szukajcie szczegółów konkursu na facebooku, na profilu „Lodołamacza”.

Do końca stycznia 2013 r. w siedzibie Stowarzyszenia Kulturalnego „Galeria” na os. Centrum B3 można oglądać prace uczestników warsztatu terapii zajęciowej Duszpasterskiego Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Z kolei do końca

grudnia w NCK prezentowana jest wystawa Beaty Sulikowskiej „Fajny jest ten świat”. Na wystawie nie zobaczymy szokujących zdjęć, ani wykreowanych sztucznie obrazów imitujących rzeczywistość. Jest za to ogromna dawka pozytywnej energii. Klub Kombinator zaprasza natomiast na ekspozycję Ewy Graniak – Wosinek i Artura Wosinka „Jezus, Maria!”, na której zobaczymy zdjęcia różnego rodzaju figur i rzeźb. Na zimowy czas Kino Studyjne Sfinks oferuje pełną gamę hitów – szczegóły w nowym numerze. W najnowszym „Lodołamaczu” przeczytacie również o pomysłach na sylwestra w nowohuckim stylu. Zapraszamy do lektury! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Posiedzenie prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Sala Portretowa

10:30 – Zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, Sala Obrad

12:00 – Uroczysta sesja Polskiej Akademii Nauk z okazji jubileuszu prof. Adama Bielańskiego, Polska Akademia Umiejętności, ul. Sławkowska 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

17:00 – Spotkanie świąteczne Fundacji dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intellektualnie, ul. Ułanów 25

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji